
UCHWAŁA NR ..A.W^.......„..„/2024
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

zdma.Q?>...yYin^oci..ŁOyAv.z

zmieniająca Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu

Na podstawie art. 36 ust. l z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.
U. z 2024 r., póz. 107) Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ l. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu,
wprowadzonym Uchwalą nr 628/2021 Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 24 marca 2021 r.
w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Cenfa-um Pomocy Rodzinie w Łowiczu,
zmienionym Uchwałą nr 882/2022 Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 15 lutego 2022 r.
zmieniającą Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu,
zmienioną Uchwałą nr 1157/2023 Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 29 marca 2023r.
zmieniająca Regulamin Organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzime w Łowiczu
dokonuje się zmian w sposób jak poniżej:

l) w § 2 po pkt. 7 dodaje się pkt. 7 a w brzmieniu:
,,7a) Zastępca Dyrektora - Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Łowiczu".

2) w § 18 zmienia się pkt. 2, który oti-zymuje brzmienie:
„2. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni Zastępca Dyrektora lub łima
upoważniona osoba spośród pracowników Centrum". •
3) w § 19 dodaje się ppkt. 18, który otrzymuje brzmieme:
„W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania i kompetencje przejmuje Zastępca
Dyrektora, na podstawie stosownych upoważnień".
4) po § 20 dodaje się § 20a, który oti-zyinuje brzmienie:
„l. Zastępca Dyrektora podlega Dyrektorowi Centrum.
2. Do zadań Zastępcy Dyrektora należy:
l) nadzór nad dzid:alnością zespołu ds. świadczeń, zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej,
zespohi ds. pomocy społecznej. Punktem Interwencji Kryzysowej, świetlicą środowiskową
„Przystanek Plus";
2) uczestnictwo w planowaniu i realizacji zadań Centrum;
3) współudział w bieżącym zarządzaniu Centrum;



•c

4) zgłaszanie Dyrektorowi uwag i wniosków w sprawach objętych zakresem zadań
Centrum, a także w sprawach dotyczących organizacji i jakości pracy Centrum;
5) ustalanie strategii wykonywania zadań powierzonych podległym komórkom
organizacyjnym;

6) zapewnienie prawidłowej i terminowej realizacji zadań realizowanych przez
nadzorowane komórki organizacyjne;

7) ocena stopnia i prawidłowości realizacji zadań przez podległe komórki organizacyjne;
8) składanie oświadczeń woli w sprawach należących do zakresu działania nadzorowanych
komórek organizacyjnych, o ile nie zostały zastrzeżone do wyłącznej kompetencji
Dyrektora;

9) sprawowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej nadzorowanych
komórek organizacyjnych;

10) współdziałanie z administratorem i Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w
zakresie zbierania, przetwarzania, przechowywania oraz udostępniania danych.
3. Szczegółowy zakres zadań powierzonych Zastępcy Dyrektora określa Dyrektor
powołując się

na rodzaj stanowiska pracy oraz udzielone pełnomocnictwa.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

!

Zarząd Powiatu Łowickiego:

l. Marcin Kosiarek - Starosta Łowicki

2. Piotr Malczyk

3. Piotr Gołaszewski

- Wicestarosta Łowicki

- Członek Zarządu



^~\

UZASADNIENIE

Systematycznie zwiększa się liczba zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Łowiczu a co za tym idzie zatrudnienie kadry. Aktualnie PCPR zatrudnia 22 osoby
(21 etatów). Realizujemy Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024". Głównym celem Programu jest
wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w
wykonywaniu codziennych czyxmosci oraz fankcjonowaniu w życiu społecznym. Prawidłowa
realizacja Programu wymaga zatmdnienia 20 Asystentów Osobistych Osoby
Niepełnosprawnej (umowy zlecenia). Aplikowanie o środki unijne stwarza możliwość
poszerzenia oferty usług społecznych kierowanych do osób niepełnosprawnych,
niesamodzielnych, starszych, klientów interwencji kryzysowej czy pieczy zastępczej. Dzięki
środkom unijnym powstają też nowe placówki, które funkcjonują poza siedzibą PCPR -
świetlica środowiskowa „Przystanek plus", Punkt Interwencji Kryzysowej. Planowane jest
otwarcie Dzłermego Domu Pobytu. To rówmeż współpraca z partnerami realizującymi projekt
Łowickie Centrum Usług Środowiskowych, którego wartość wynosi ok. 25 min zł oraz
zatmdnienie 11 osób na umowy zlecenia i 14 pracowników na 8,625 etatu. Liczymy także na
środki na realizację projektu „Rodzina z przyszłością".
Nowe możliwości wymagaj ą jednak zwiększenia nadzom nad tenninowością i prawidłowością
wykonywanej pracy. Jest to możliwe poprzez utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora i
delegowanie części zadań.

r^



-^.

\.


